
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
A LCALDIA

JFPB/MMS/dvc

LOTA, ló de Enero de 2017.-
DECRETO NO 72
V¡stos:

a) Solicitud de fecha ló.0t.2017, de Director
de Adnrinistración y Finanzas que solicita realizar trabajo extraordinar¡o a funcionarios de su
dependencia, para realizar las labores impostergables que se indican de conformidad con el Art. 63
Ley N' 18.883. lngreso al programa Personal y Nomiplus de permisos Administrativos, feriadqs,
licencias, Devolución de tiempo y cometidos etc. Revisión de Tarja a funcionarios y ajustes
contables, archivos y conciliación bancaria.

b) Solicitud de fecha t9.Ol.20t'j, de
Secretario Municipal que solicita realizar trabajo extraordinario a funcionarios de su dependencra.
para realizar las labores impostergables que se indican de conformidad con el Art. 63 Ley N.
18 883. Registro Fotográfico/audiovisual de actividades municipales y su posterior edición.

c) Solicitud de fecha 20.01.2017, de Director
de Administraciótr y Finanzas que solicita realizar trabajo extraordinario a l'uncionarios de su
dependencia. para tealizar las labores impostergables que se indican de conformidad con el Art. 63
Ley N" 18.883. Publicación de Licitaciones, ordenes de compra Interna, convenio Marco, revisión
y adj udicación de Licitaciones.

d) Solicitud de fecha 19.0t.2017, de Director
de Administración y Finanzas que solicita realizar trabajo extraordinario a funcionarios de su
dependencia, para realizar las labores impostergables que se indican de conformidad con el Art. 63
Le¡r N' J8.883. Inspección Patentes comerciales y comercio ambulante, sector playa Colcura.

e) Solicitud de fecha 18.0t.2017, de Director
de Administración y Finanzas que solicita realizar trabajo extraordinario a f'uncionarios de su
dependencia, para realizar las labores impostergables que se indican de conformidad con el Art. ól
Ley N' 18.883. Lavado Feria con empresa HIMCE.

f) Lo dispuesto en los An.63o,65o y 66. de la
ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales.

g) Ley N' 19.880, sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

Ley N" r8.883. Esratuto Administrativo para runcili"nt:r1'ff:"'l;;: 
los Art' 63" 65" v 66" de la

i) D. F.L. N. l/2006 de Ministerio del
Inrerior, pubf icado en D.o. el 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley N. 18.695 ultima
versión actualización 25.05.20 | 6.

Y, en uso de lo dispuesto en el An. N" 12" y
Ias facultades que rne confiere el Art. N'63, arnbos de la Ley N. ls.69j, orgánica constitucional
de Mun icipalidades.

DECRETO:

L - Ordénese realizar trabajo extraordinario a
los funcionarios PATRICTA GRANDON cAMpos Administrativo brado 13 .EMR,
FERNANDO TORRES cf,BALLos récnico Grado | I"EMR, desde er 16.0r .2011 al
3 ¡.01.2017 desde las 17.30 hasta las 19.00 horas, de Lunes a Jueves y de 16.30 a 19.00 horas los
días Vienres, para realizar labores citada en la letra a) de los vistos.

2. - Ordénese reallizar trabajo extraordinario al
funcionario JAIRO SAAVEDRA CARRTLLO Auxiliar Grado l9.EMR, dásde el 20.01.20t7
al 31.0i.2017 desde las 17.30 hasta las 20.00 horas, de Lunes a Jueves y de 16.30 hasta las 19.00
lroras los días vienres, Sábados, Domingosy Festivos desde las 20.01.2017 al 31.01.2017 de I1.00
hasta las 20.00 horas. para realizar labores citada en la letra b) de los vistos.

3. Ordénese realizar trabajo extraordinario a
Ios funcionarios ROSARIO MUÑOZ CANDIA Técnico Grado IO "EMR, JÜt,Io CIFUENTES
MUÑoz Administrarivo Grado r3o EMR, ANGELA MEDEL PEREZ Administrativo Grado
f 4'EMR' desde el 20.0|.2017 ar 31.0r.20ri desde las 17.r0 hasta las 20.30 horas, de Lunes a
Jueves y de 16.30 hasta las 20.30 horas los días viemes y desde las 20.01.2011 al 31.01.20r7 oe
I 1 00 hasta las 20.00 horas Sábados, Domingos y Festivos, para realizar labores citada en la letra c)
de los vistos.



MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, | ó de Enero de 2017.-
DECRETO N' 72

4. Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario DANIEL ARIAS GUZMAN Administrativo Grado 14 .EMR, desde el 2l.Ol.2Ol7
al22.01.2017 desde las 09.00 t,asta las 18.00 horas, para realizar labores citada en la letra d) de los
vlstos.

5. Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario CARLOS MOYANO FONSECA Técnico Grado l4.EMR, desde el 29.01.2017 al
29.01.2017 desde las 16.00 hasta las 2l .00 horas, para realizar labores c¡tada en la letra e) de los
vistos.

6. -El trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

-Funcionario
-carpeta Personal
- Pág. Web
- Archivo


